CYANEAE, id est, Caruleæ vel nigra Gly-  
cyrrhiꝥa, seu, vt hodie vocant, *Liquiritiæ*, qua ni-  
grum colorem habet. Intelligit autem *Androma-  
chus* succum Glycyrrhiꝥa.

CROCVS Coricius, id est, in *Corico* Sicilia  
monte natus, hoc est, *Croci Orientalis*.

LACHRYMAE Terebinthi *Libyftiadis*. i.  
Resina

Resina Terebinthina Libyca, in Libya Aphrica regione nata. Eius loco nus accipere possumus Laricis resinam, quae ubique in Germania Terebinthina improprie vocatur.

MEI loco, quo caremus, possumus accipere Sefeli Creticum, id est, Berwurtz, aut semen nigrum & odoratum, quod hodie vocant improprie Amammum, veteres autem Sison.

PHV Ponticum, non est Valeriana vulgaris, sed ea herba quae in Hestia vocatur Theriacskeraut, vel Gartenfeliunck.

MALOBATHRVM non habemus: eius loco accipe Spica Romanae radículas, vel Spica Romanae & Macis ana partes aequales, ut Arabes praecipunt, vel Cassiam ligneam veram.

RADICIS Gentiadis, id est, Gentianae, à Gentio Illyrica regi sic appellatae, qui eam primum inuenisse creditur.

GUMMI splendidi i mundi sinceri & translucidi, videlicet Gummi Arabici cognominati.

NIGRA vel carulea spina, est arbor quae alius dicitur spina Aegyptia: ex qua manat gummi Arabicum. Per lachrymam vero eius Andromachus intelligit succum eius, qui Acacia vocatur, & fit ex fructu siliquacis huius spinae. Eius loco accipimus succum Prunellorum agrestium.

SESELI tenue, est Sefeli Creticum, quod ex omnibus speciebus Sefelios minimum & tenuissimum est. Germanice vocatur Berwurtz, potest tamen etiam vulgare intelligi.

DAUCVS, id est, Daucus Creticus, hoc loco eius vice accipe semen Pimpinelle nostratis, aut radices Sefelios Cretici: nihil enim refert, quod

bis accipiantur in hanc compositionem. Est autem  
Siseli Creticum, quod Germ. vocatur *Bervvurtz*.

*ARISTOLOCHIA* tenuis, est illa quæ  
apud nos nascitur, longa cognomento, cuius ra-  
dices gracilitate sua & longitudine imitantur sar-  
menta vitium.

*Theriaca Diatessaron D. Mesuæ.*

℥. Gentianæ Baccarum Lauri Myrrhæ  
Aristolochiæ rotundæ ana ℥ ij.  
Mellis despumati optimi ℔ ij. i. ℥ xxiiij.

*DIATESSARON*, hoc est, ex quatuor  
simplicibus composita.

*ARISTOLOCHIA* rotunda, non est illa  
radix quæ nos *Holvvurtz* vocamus: sed alia multo  
maior & tuberosa, intus solida, colore buxi flauo,  
odore & sapore similis *Aristolochiæ* longæ nostræ-  
ti. Affertur ex Italia & Heluetia.

*THERIACA* antidotus *Diatessaron* ad  
affectus frigidos, tum cerebri, vt epilepsiã,  
paralyfim, spasmus cynicum: tum ventri-  
culi, vt inflationem, & ab ea dolorem, tar-  
dam coctionem: tum denique hepatis, vt  
hydropem, cachexiam, obstructionem.  
Præterea morfui Scorpionis, & potioni ve-  
neni confert.

*Mithridatium ex Damocratis Græco  
carmine in Latinam linguã translatum.*

℥. Myrrhæ Arabicæ Troglodytidis  
Crocii Agarici Zingiberis  
Cinnamomi Spicæ Nardi  
Thuris [videlicet electi.]

Thlas

Thlaspios ana 3 x.

Seselios

Opobalsami] *aut oleum Garyophyllorum.]*

Schœni [*id est, Squinantini, vt hodie vocant.]*

Stœchadis Terebinthinæ Chalbanae

Costi [*videlicet veri & aromatici.]*

Piperis longi Castorei Pontici

Succi Hypocistidis Styracis bonæ

Opopanacis

Folij Malobathri recētis [*aut succedanei eius.]*

ana 3 viij.

Castiæ nigræ [*lignæ aut succedanei eius.]*

Polij Piperis albi Scordij

Seminis Dauci Cretici

Fructus Balsami [*aut succedanei eius.]*

Cypheos

Bdellij ana 3 vij.

Nardi Celticæ purgatæ Gummi

Petroselini [*id est, seminis eius.]*

Opij papaueracei

Cardamomi Seminis Fœniculi

Gentianæ Foliorum Rosarum

Dictamni Cretici ana 3 v. boni ponderis.

Anisi Arij

Acori [*sive Calami aromatici.]*

Phu Sagapeni ana 3 iij.

Mei Arhamantici Acaciæ

Ventris Scinci [*videlicet veri.]*

Fructus Hyperici [*id est, summitatū eius.]*

ana 3 ij. β.

Vini quantum sufficit

Mellis mensuram conuenientem.

VINI quantum sufficit, id est quantum satis

est succis & liquoribus dissoluendis.

MELLIS mensurã conuenientẽ, in Græco est μέλιτρον, quod idem significat. Sint autem mellis optimi odorati & despumati ℥ ix. ʒ viij. ʒ ij.

CYPHI sunt Trochisci qui ad odorem suffiuntur, eius compositio habetur in tractatu de Trochiscis.

NARDVS Celtica, est Spica Romana Pur-gata, id est, à paleis, terra & sordibus mūdāta. Ra-dices eius tantum debent accipi.

ARII, in Græco est Αρις, id est, Arius, quod nomen apud nullum alium auctore in Mithrida-tio scriptum inuenitur. Intelligit autem Democra-tes per Arion, siue Arium, Aron, id est, Arũ, quan-tum ego ratiocinari possum: navi Aron egregiam facit contra venenata medecinam.

ACACIA vera caremus. Accipe ergo loco eius succum Prunellorum syluestrium, diligenter spissa-tum, aut aliũ quendam, quẽ Doctores substinent. Nos inferius ponemus Acaciam succedaneam.

P. C. SCHOL.

Ari.] Afari potius legendum esse, ex Græcis nonnullis exemplaribus, existimo.

MITHRIDATICVM proximum est in qualitate & virtute Theriacæ, & parũ dif-ferunt: nisi fortè quòd Theriaca est parũ ca-lidior & potētior contra venena serpentum. Curat omnes passiones capitis virorũ vel mulierũ, si fuerint ex frigiditate, & maximè melancholicis & timidis, epilepticis & hemi-cranicis confert, & dolorẽ supercilij patiēti-bus & lachrymātibus oculis, & ad omnia ca-pitis vitia vel auriũ subuenit. Dentiũ dolo-ribus